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Vellezerit Agalliu

Pasqyra Financiare te Vitit 2,010
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
5 __ AKTIVET AFATSHKURTERA | 80,554,045 | 80,246,195
1. - Aktivet monetare 3,677,879 31,309,961
> Arka A1 4,750,657
> Banka A2 3,677,879 26,559,304
2 - Derivatet e Aktivet te mba tura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 44,311,722 32,637,331
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 38,870,229 28,691,633
> Llogari/ Kerkesa te tier ate arketushme Cc2 -
> Tatim mbi fitimin C3: 1,098,539 1,196,038
> Tvsh P 4,342,954 2,749,660
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh. Spieg |-
> Instumenta te tiera borxhi Sh . Spjeg
> Investime te tiera financiare Sh . Spjeg
4 - Inventari 32,564,444 16,298,903
> Lendet e para D1 - -
> Prodhimi ne proces, D2 - -
> Produkte te gateshme D3 -
> Mallra per rrishitjie D4 32,564,444 16,298,903
> Parapagesa per furnizime . shpenzime pertush]f D5 -
> Parapagime te tjera D5 -
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera - -
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitie| E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 -
Bl AKTIVET AFATGJATA | 13518472| 14,937,099
1 - Investime financiare afatgjata <
> Pjesmarja te tiera te nj te kontr ( vetem P F) Sh. Spieg
> Aksione e invest te tiera te pjesmarjes Sh. Spjeg
> Kerkesa te arketushme afatgjata Sh. Spjeg
2 - Aktivet Afatgjata materiale 13,518,472 14,937,099
> Toka U
> Ndertesa §) 9,517,358 10,018,272
> makineri e paisje U 3,965,914 4,918,827
> Aktivet tjera afat gjata materiale U 35,200 -
3 - Aktivet Biologjike afatgjata Sh . Spjeg
4 - Aktivet afatgjata jo materiale Sh. Spjeg - -
> Emri | mire Sh . Spjeg
> Shpenzimet e zhvillimit Sh. Spjeg
> Aktive te tiera jo materiale Sh. Spieg
5 - Kapitali aksioner | pa paguar Sh. Spjeg
6 - Aktivet e tjera afat gjata . Sh . Spjeg
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Vellezerit Agalliu

Pasqyra Financiare te Vitit 2,010
Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Detyrimet Afatshkurtera 20,639,227 19,833,483
1. - Derivatet Sh . Spjeg
2 - Huamarjet - -
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera Sh. Spieg -
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata Sh . Spieg
> Bono te koverfushme Sh . Spieg
3 - Huate e parapagimet 20,639,227 19,833,483
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 19,966,379 19,612,732
> Te pagushme ndaj punonjesve T 622,197 269,312
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 40,232 39,339
> Detyrime Tatimore per TAP - in H 10,420 12,100
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C1 -
> Detyrime tatimore per T V SH P -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim sh. Spjeg -
> Huara te tjera Sh. Spieg - =
> Dividente per tu paguar Sh. Spjeg
> Parapagimet e arketimeve Sh . Spieg = -
Sh. Spieg
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh. Spieg
5 - Provizionet Afatshkurtera Sh. Spieg
Il |[DETYRIMET AFATGJATA 32,144,803 40,880,107
1 - Huate afaigjata Sh. Spieg 32,144,803 40,880,107
> Hua , bono , dhe detyrime qgeraje financiare Sh. Spieg 32,144,803 40,880,107
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Sh . Spieg
3 - Provizionet Afatgjata Sh . Spieg
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh. Spjeg
_TOTALI| DETYRIMEVE (I+ ) 52,784,030 60,713,590
Il |KAPITALI | 41,288,486 34,469,705
1 - Aksione te pakices Sh . Spieg 12,310,000 12,310,000
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te ko{ sh . spieg
3- Kapitali aksioner Sh. Spieg
4 - Primi | Aksionit Sh . Spjeg
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) Sh . Spjeg
6 - Provizionet Sh . Spieg -
7 - Rezervat Ligjore Sh. Spjeg 10,000 10,000
8 - rezerva te tiera Sh . Spjeg
9 - Fitime te pashperndara sh . Spieg 22 149,705 16,249,966
10 - Fitime (\Humbja ) e vitit financiar Sh . Spjeg 6,818,781 5,899,739
11.- Te ardhura te regjistr avance Sh . Spjeg -




Vellezerit Agalliu

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2,010
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nt Pershkrimi | elementeve Referency Periudha Periudha
Nr llo Raportuse |Paraardhese
A Te ARDHURTA GJITHESEJ 90,330,338| 80,188,280
1| Shitje NETO,0se ME KOSTO NDERTIMORE P 90,330,338| 80,188,280
2| Te ardhura te tjera ose TE PERHASHTUARA TE SHITJES P
3|Te ardhura te tjera , 7 % | KOSTOS NDERTIMORE
4| TE ARDHURA NGA PUNIMET ME TE TRETE 0
5|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet( + viera ) 0
IB - |Kostot e prodhimit e te sherbimit 82,718,105 73,602,591
6|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet (- vlera = kujdes ) 0
7|Materiale te konsumuara S 75,647,949| 67,529,719
8|Kostot e punes T 2,235,412 1,806,460
Pagat e personelit 1,915,520 1,530,000
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 319,892 276,460
9|Amortizimet e cvleresimet U 1,484,679 1,631,559
10/Shpentetiera ..........., shpenzte perteshku............ V' 3,027,785 2,634,853
11|Te tjera ( specifiko ato netabV ) v 322,281
¢ |Fitimi ( humbja) nga veprimtaria kryesore 7,612,233 6,585,689
12|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
13{Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
14|Te ardhura e shpenzimet financiare 0 0
14.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
14.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0
14.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
14.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 0 0
D |Totalil te ardhurave e shpenzimeve financiare 0 0
15|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( C+/- D ) 7,612,233 6,585,689
16|Shpenzime te panjohura Vv 322,281 273,811

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

793,451
TR T T

19

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Vellezerit Agalliu

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2,010
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha IPeriudha
; raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit -18,817,516 ' 7,695,568
i Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 98,217,809 99,269,924
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 112,989,307| 87,838,998
= M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 0 0
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tiera ,TVSH 695,952 1,100,505
Te tieratvshend , rrjedh neto ........ e interesa neto 3,350,066 2,634,853
M M Neto nga veprimtarite e shirytezimit
B  |Fluksi monetar nga veprimtarite investues; -79,262 . 5,605,408
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 79,262 5,858,491
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 0 253,083
Interes | arketuar 0
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
(o Fluksi monetar nga aktivitett financiare -8,735304| 1,938,242
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata -8,735,304 2,938,242
pagesat e detyrimeve te gerase financiare . 0
Dividente te paguar 0| 1,000,000
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 27,632,082 4,028,402
_M'gte monetare ne fillim te periudhes kontabel 31,309,961| 27,281,559
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